
Quote der erheblichen materiellen Entbehrung der Erwerbstätigen im europäischen Vergleich, 2015

© BFS 2017Quelle: Eurostat – EU-SILC 2015 (Version vom 28.03.2017)

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

Schweden

Finnland

Schweiz

Niederlande

Luxemburg

Dänemark

Belgien

Deutschland

Österreich

Frankreich

Vereinigtes Königreich

Irland

Spanien

EU-28

Portugal

Italien

Griechenland

0,4

0,8

0,8

1,0

1,3

1,9

2,1

2,2

2,2

2,6

3,0

3,3

4,7

7,6

15,9

3,7

5,8


